
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

PORTARIA Nº 339, DE 02 DE JUNHO DE 2021. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2207, 07/06/2021. 

 

 

Nomeia os membros da Comissão do Plano de 

Ação para atender o mínimo de qualidade do 

SIAFIC. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 049/2021 que dispõe sobre o 

Plano de Ação para atender ao Mínimo de Qualidade do SIAFIC; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 10.540/2020 que dispõe sobre o 

Plano de Ação para atender ao Mínimo de Qualidade do SIAFIC; 

 

CONSIDERANDO que a Portaria nº 303/2021, não contemplou o Poder 

Legislativo, bem como demais órgãos do Poder Executivo, 

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Nomear os membros da Comissão para implantação do Plano de Ação para 

Atender ao Mínimo de Qualidade do SIAFIC, que fica assim constituído: 

I – Secretário Municipal de Finanças e Planejamento – Welton Vilela Cardoso; 

II – Secretário Municipal de Administração – Manoelito dos Dias de Rezende Neto; 

III – Setor de Contabilidade – Albanez Berigo; 

IV – Unidade Central de Controle Interno – German de Almeida Neto; 

V – Câmara Municipal – Gilcimar Aparecido de Moraes Ciqueira; 

VI – Previmar – Flaviane Naves Fontoura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a 

Portaria nº 303/2021. 

 

Alto Araguaia-MT, 02 de junho de 2021. 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 


